
О переименовании микрорайонов и присвоении наименования безымянным улицам 
города Арысь Туркестанской области

Совместные постановление акимата Туркестанской области от 21 августа 2020 года № 
171 и решение маслихата Туркестанской области от 29 мая 2020 года № 49/525-VI. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 27 августа 2020 
года № 5762
      В соответствии с подпунктом 4-1)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан", на основании заключения Республиканской ономастической комиссии при 
Правительстве Республики Казахстан от 25 мая 2018 года, акимат Туркестанской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Туркестанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Присвоить наименования безымянным улицам города Арысь Туркестанской 
области согласно  к настоящему совместному постановлению и приложению 1
решению.
      2. Переименовать микрорайоны города Арысь Туркестанской области согласно 

 к настоящему совместному постановлению и решению.приложению 2
      3. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в 
порядке, установленном законодательством Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного постановления и 
решения в Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции 
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего совместного постановления и решения на 
интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального 
опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления и решения 
возложить на заместителя акима Туркестанской области Калкаманова С.А.
      5. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Первый заместитель акима
      Туркестанской области А. Жетпісбай
      Председатель сессии Туркестанского
      областного маслихата М. Мейрманов
      Секретарь Туркестанского
      областного маслихата К. Балабиев
      Айтмухаметов К.К.
      Тургумбеков А.Е.



      Аманбаев Ж.Е.
      Калкаманов С.А.
      Мырзалиев М.И.
      Тажибаев У.К.
      Абдуллаев А.А.
      Тасыбаев А.Б.

 

Приложение 1 к
совместному

постановлению акимата
Туркестанской области от 21

августа 2020 года № 171 и
решению Туркестанского
областного маслихата от

29 мая 2020 года № 49/525-VI

Присваиваемые наименования безымянным улицам города Арысь 
Туркестанской области

      1) Безымянной улице – улица Ардагер;
      2) Безымянной улице –улица Ақдала;
      3) Безымянной улице –улица Алматы;
      4) Безымянной улице – улица Достық;
      5) Безымянной улице – улица Наурыз;
      6) Безымянной улице – улица Болашақ;
      7) Безымянной улице – улица Баққоныс;
      8) Безымянной улице – улица Атамұра;
      9) Безымянной улице – улица Ғажайып;
      10) Безымянной улице – улица Тұлпар;
      11) Безымянной улице – улица Тәуелсіздік;
      12) Безымянной улице – улица Қыран;
      13) Безымянной улице – улица Ұлағат;
      14) Безымянной улице – улица Арай;
      15) Безымянной улице – улица Елнұры;
      16) Безымянной улице – улица Алмалы;
      17) Безымянной улице – улица Шиелі;
      18) Безымянной улице – улица Алтын дала;
      19) Безымянной улице – улица Күншуақ;
      20) Безымянной улице – улица Қарақат;
      21) Безымянной улице – улица Ақжелкен;
      22) Безымянной улице – улица Туражол;
      23) Безымянной улице – улица Құмжиек;
      24) Безымянной улице – улица Көрнекті;
      25) Безымянной улице – улица Ынталы;



      26) Безымянной улице – улица Зерделі;
      27) Безымянной улице – улица Телемұнара;
      28) Безымянной улице – улица Арасан;
      29) Безымянной улице – улица Қызғалдақ;
      30) Безымянной улице – улица Ақарыс;
      31) Безымянной улице – улица Таңнұры;
      32) Безымянной улице – улица Атақоныс;
      33) Безымянной улице – улица Ақжайлау;
      34) Безымянной улице – улица Талапты;
      35) Безымянной улице – улица Берекелі;
      36) Безымянной улице – улица Ақөзек;
      37) Безымянной улице – улица Жаңақоныс;
      38) Безымянной улице – улица Ұлан;
      39) Безымянной улице – улица Алтын бесік;
      40) Безымянной улице – улица Сақ елі;
      41) Безымянной улице – улица Нұрсәт;
      42) Безымянной улице – улица Аманат;
      43) Безымянной улице – улица Арғымақ;
      44) Безымянной улице – улица Шашу;
      45) Безымянной улице – улица Атамекен;
      46) Безымянной улице – улица Ақжол;
      47) Безымянной улице – улица Аңсар;
      48) Безымянной улице – улица Алаш;
      49) Безымянной улице – улица Ақиық;
      50) Безымянной улице – улица Бекзат;
      51) Безымянной улице – улица Телқоңыр;
      52) Безымянной улице – улица Арайлы.

 

Приложение 2 к
совместному

постановлению акимата
Туркестанской области от 21

августа 2020 года № 171 и
решению Туркестанского
областного маслихата от

29 мая 2020 года № 49/525-VI

Переименовываемые микрорайоны города Арысь Туркестанской области

      1) Микрорайон Отырар 2 – в микрорайон Тұран;
      2) Микрорайон Оңтүстік 2 – в микрорайон Шаңырақ;
      3) Микрорайон Көктем 2 – в микрорайон Нұрсая;



      4) Микрорайон Арыс-Барыс – в микрорайон Барыс;
      5) Микрорайон Тараз 2 – в микрорайон Мәңгілік ел.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


